
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022          № 445-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 
района Кировской области» на 2018-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения 
от 29.12.2017 № 704

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденной постановление Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» администрация 

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого городского 

поселения от 29.12.2017 № 704 (далее – муниципальная программа):



2

1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы до 2030 

года включительно и внести соответствующие изменения в текст 

муниципальной программы.

1.2. Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных 

ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания:

«Общий объем средств составляет 124 113,325 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 123 583,1 тыс. рублей;

местный бюджет: 530,225 тыс. рублей.

Объем средств в 2018 году составляет: 3 746,0 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 3 702,6 тыс. рублей;

местный бюджет: 43,4 тыс. рублей.

Объем средств в 2019 году составляет: 7 411,92 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 7 337,8 тыс. рублей;

местный бюджет: 74,12 тыс. рублей

Объем средств в 2020 году составляет: 5 456,044 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 5 377,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 78,544 тыс. рублей

Объем средств в 2021 году составляет: 5 393,015 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 5 330,0 тыс. рублей;

местный бюджет: 63,015 тыс. рублей

Объем средств в 2022 году составляет: 5 534,546 тыс. рублей, в том 

числе по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 5 479,2 тыс. рублей;



3

местный бюджет: 55,346 тыс. рублей

Объем средств в 2023 году составляет: 85 154,6 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 85 053,00 тыс. рублей;

местный бюджет: 101,6 тыс. рублей.

Объем средств в 2024 году составляет: 6 238,3 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 6 175,9 тыс. рублей;

местный бюджет: 62,4 тыс. рублей.

Объем средств в 2025 году составляет: 5 178,9 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования:

федеральный и областной бюджет: 5 127,1 тыс. рублей;

местный бюджет: 51,8 тыс. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы Белохолуницкого
городского поселения    Е.С. Панченко


